*tua imagines eorum ad nihilum rediges.*” et nequaquam ecclesia errauit, licet ita fuerit aestimatum – indulgeat deus –, neque secundum gentilem consequentiam est traditio – absit –, quanquam intentio rei secundum quid probetur et nequaquam tractentur quae perficientur. nam neque in Paneade ciuitate ab aemorrousa pie mota  
 5 in recordationem facti in se miraculi repudiabatur, cum orta esset herba circa pedes  
 10 statuariae, quae ab ea in nomine domini nostri Iesu erecta est et extranea erat et incognita specie positaque omnibus in uariorum languorum remedium condensatione et bonitate dei et patris nostri. immo legalis, ut ita dicamus, huiusmodi est in deo erectio, licet figuris magis signanda et umbrae praeferenda sit gratia et ueritas.  
 15 unde maximam salutis causam sanctorum coetus dei consilio hoc capitulum tradidit, „quatinus in uniuersorum uultibus et colorum operationibus uenerabilem et sanctum characterem secundum humanitatem eius *qui tulit peccatum mundi* erigamus, per eum humilitatis celsitudinem dei uerbi considerantes et ad memoriam conuersationis in carne factae tam uidelicet passionis eius et salutaris mortis quam redemptionis quae hinc mundo effecta est manu quodammodo ducti”.

La.-Co. 286

Ha. 235

Et nulla est hinc a diuinis dissonantia. si enim prophetae praelocutiones terminum  
 minime perceperunt, ne scribantur res ad ostensionem eorum quae adhuc facta non  
 sunt. id est, si non est incarnatus dominus, non formetur sancta imago eius secundum  
 carnem. si non est natus in Bethlehem ex gloriosa uirgine dei genitrice neque  
 20 magi munera optulerunt neque pastoribus suprastetit angelus neque multitudo  
 caelestis exercitus nato hymnum optulit, si non in ulnis genitricis ut infantulus

Ma. 95

PL 89, 509

16–437,2 si – figuretur ~ *LS<sup>b</sup>* p. 509,6–12 (*Pr f.* 55<sup>r-v</sup>): Et post pauca in eadem epistola: „Si enim prophetae dispositiones non acceperunt finem, non scribantur causae ad ostensionem, quae necdum factae sunt; uidelicet nisi incarnatus est Dominus, non signetur, quae secundum carnem signatur, sancta imago eius. Nisi natus est in Bethlehem de semper gloriosa uirgine et Dei genitrice, et magi munera obtulerunt, et pastoribus apparuit angelus, et multitudo caelestis militiae nato laudem retulit, nisi in ulnis genitricis ut infans portatus, qui portat omnia, et lactis nutrimento pastus est, ‚qui dat escam omni carni’, neque hoc signetur.” *Continuatur loco infra laudato.*

P VE 16–437,2 ~ *LS<sup>b</sup>*

1 imagines (*cf. Psalt. Rom.*) imaginem *ed. Rom.\** (*cf. gr. et Vulg.*) | eorum] ipsorum P<sup>pc</sup> (*sed uide supra p. 293,13*), om. P<sup>ac</sup> (*add. P<sup>c</sup> s. l.*) 3 quanquam ~ εἰ καὶ minus apte (*cf. Uphus p. 166 adn. 122*): et *ed. Rom.\** (*expectaueris* siquidem et; *cf. app. crit. gr.*) | probatur *ed. Rom.\** 4 tractentur] considerantur *ed. Rom.\**, *sed cf. p. 479,8* | perficiuntur *ed. Rom.\** | ab aemorrousa] ab emorroyssa F<sup>2</sup> aemorroysae *ed. Rom. corr.* haemorrhossae *ed. Reg.\** | motae *ed. Rom.\** 5 orta] horta P<sup>ac</sup> (*h exp.*) V 6 domini Iesu Christi *ed. Rom.\** (domini nostri Iesu Christi F) 6–7 et incognita] incognitaque VE *edd.* 7–8 condensatione] cum descensione P E 8 patris (*cf. gr. T M*)] saluatoris *ed. Rom.\* non male* | ita] iam *ed. Rom.\** (ita *La.-Co. ms ex P*) 9 licet ~ εἰ καὶ (*uide supra ad l. 3*) | figuris magis signanda („*gr. figuris expressior*” *ed. Rom. ms*)] *Anast. propter licet sensum deliberate mutauisse uidetur* 10 cētus V cetus E | hoc – tradidit] „*gr. h. cap. Ecclesiae trad.*” *ed. Rom. ms*, *cf. app. crit. gr.* 12 tulit] tollit *ed. Rom.\* non male, sed idem interpretis mendum inuenitur Act. II p. 177,13* 15 manu quodammodo *legitur etiam Act. II p. 179,3 et supra p. 349,2; cf. etiam Act. VI 226 E* 10 17 scribantur ~ γραφέσθω (*cf. LS<sup>b</sup>*), melius *infra p. 437,10* pingantur 18 non<sup>2</sup>] *expectaueris* ne, *sed cf. LS<sup>b</sup> et infra p. 437,11* 19 genitricis] matrice VE 21 caelestis *codd.* | obtulit P E